
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2463
16 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Πε−

ριφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαί−
δευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων Περιφε−
ρειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης 
(ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) και των Κεντρικών Υπηρεσι−
ακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ), 
καθώς και της θητείας των μελών των Συμβου−
λίων αυτών. ......................................................................................... 1

Αυτοδίκαιη κατάταξη της Πασχαλινός Γκοστίλη του 
Ζαχαρία, υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρα Κοινω−
νικής Πρόνοιας−Φροντίδας και Προσχολικής Αγω−
γής Δήμου Θέρμης» με σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου ορισμένου χρόνου, ειδικότητας Δ.Ε. 
Μουσικής Αγωγής με βαθμό ΣΤ΄, στην ειδικότητα 
Τ.Ε. Μουσικών σε εφαρμογή του άρθρου 26 παρ. 
8 του Ν.4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄/11−05−2015) ................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. Φ.350/104/181441/Ε3 (1)
Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περι−

φερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης 
(ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων Περιφερειακών Υπη−
ρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣ−
ΔΕ) και των Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκ−
παίδευσης (ΚΥΣΠΕ, ΚΥΣΔΕ), καθώς και της θητείας 
των μελών των Συμβουλίων αυτών .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 «Συ−

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο−
βουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 
«Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των 
Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση 
των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ»,όπως τροπο−
ποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου 
της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή της Οδηγίας 
2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω της προ−

σχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες 
διατάξεις». (Α΄143).

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ−
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τη διαδικασία συγκρότησης των Περιφερει−
ακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, 
ΠΥΣΔΕ), των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) και των 
Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΚΥΣ−
ΠΕ, ΚΥΣΔΕ), καθώς και της θητείας των μελών των 
Συμβουλίων αυτών, ως εξής:

Άρθρο 1
Συγκρότηση Κεντρικών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Εκ−

παίδευσης (ΚΥΣΠΕ − ΚΥΣΔΕ)

Τα Κεντρικά Υπηρεσιακά Συμβούλια Εκπαίδευσης (ΚΥΣ−
ΠΕ − ΚΥΣΔΕ) συγκροτούνται με βάση τις διατάξεις των 
άρθρων 8, 9 και 10 παρ. 1 και 2 του Π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλί−
ων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών όροι, προϋποθέσεις 
και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και ανα−
πληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών.» (ΦΕΚ Α΄1).

Άρθρο 2
Συγκρότηση Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ − ΑΠΥΣΔΕ)

Τα Ανώτερα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Εκ−
παίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ − ΑΠΥΣΔΕ) συγκροτούνται με βάση 

28031



28032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 10 παρ. 1 και 2 του 
Π.δ.1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες 
αυτών όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των 
αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμ−
βουλίων αυτών.» (ΦΕΚ Α΄1), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 και 2 του Ν. 4283/2014 
«Ίδρυση και οργάνωση Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για 
την Παιδεία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄189),

Άρθρο 3
Συγκρότηση Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ − ΠΥΣΔΕ)

Τα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Εκπαίδευσης 
(ΠΥΣΠΕ − ΠΥΣΔΕ) συγκροτούνται με βάση τις διατάξεις 
του άρθρου 42 παρ. 2 και 3 του Ν.4342/2015 (Α΄143).

Όσον αφορά στους αναπληρωτές των προέδρων των 
εν λόγω συμβουλίων, καθώς και στα μέλη των παρ. 2β 
και 3β της ανωτέρω διάταξης, ο οικείος Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης απευθύνει πρόσκληση ενδια−
φέροντος προς τους εκπαιδευτικούς της οικείας βαθ−
μίδας οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις που τίθενται 
στις διατάξεις των παρ 2 και 3 του ανωτέρω άρθρου 
και επιθυμούν να μετέχουν στη σύνθεση των προαναφε−
ρομένων συμβουλίων, να υποβάλουν αίτηση εντός της 
προθεσμίας που προβλέπεται στη σχετική πρόσκληση.

Η πρόσκληση αναρτάται στην ιστοσελίδα της Περι−
φερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης και κοινοποιείται 
σε όλες τις σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της.

Άρθρο 4 
Θητεία

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
και των γραμματέων των συμβουλίων είναι διετής, αρ−
χίζει την 1η Ιανουαρίου του έτους που ακολουθεί την 
απόφαση συγκρότησης και λήγει την 31η Δεκεμβρίου 
του επόμενου έτους. Κατά την πρώτη εφαρμογή η θη−
τεία αρχίζει με τη συγκρότηση των συμβουλίων και 
λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

F
Αριθμ. απόφ. 1479 (2)
   Αυτοδίκαιη κατάταξη της Πασχαλίνας Γκοστίλη του Ζαχα−

ρία, υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοι−
ας−Φροντίδας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Θέρμης» 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
ειδικότητας Δ.Ε. Μουσικής Αγωγής με βαθμό ΣΤ ,́ στην 
ειδικότητα Τ.Ε. Μουσικών σε εφαρμογή του άρθρου 26 
παρ. 8 του Ν.4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄/11−05−2015) 

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΕΝΤΡΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ − ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν.3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/08−06−2006)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.4024/2011 
(Φ.Ε.Κ. 226/Α΄/27−10−2011)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 
(Φ.Ε.Κ. 14/Α΄/02−02−2012)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26, παρ. 8 του Ν.4325/2015 
(Φ.Ε.Κ. 47/A΄/11−05−2015).

5. Την με αριθμό πρωτ. 27404/31−07−2015 υπ’ αριθμό 27 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΙΔΡ465ΦΘΕ−Ι9Γ).

6. Την με αριθμό πρωτ. 28436/11−08−2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης (ΑΔΑ: ΒΝΩΒ465ΦΘΕ−Α0Α).

7. Την υπ’ αριθμό 267/4512/08.08.2014 απόφαση πρό−
σληψης με δυνατότητα ανανέωσης της υπαλλήλου Πα−
σχαλίνας Γκοστίλη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και ειδικότητα Δ.Ε. Μουσικής Αγω−
γής, για την υλοποίηση του Ευρωπαϊκού Προγράμματος 
ΕΣΠΑ «Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής 
Ζωής» (Φ.Ε.Κ. 1194/Γ΄/05−09−2014).

8. Τον υπηρεσιακό φάκελο της υπαλλήλου Πασχαλίνα 
Γκοστίλη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμέ−
νου χρόνου σύμφωνα με τον οποίο η εν λόγω υπάλλη−
λος ειδικότητας Δ.Ε. Μουσικής Αγωγής είναι κάτοχος 
πτυχίου Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου Επανομής, 
Πτυχίου Τρομπέτας αναγνωρισμένου από το ΥΠ.ΠΟ. 
Ωδείου και Πτυχίου Αρμονίας αναγνωρισμένου από το 
ΥΠ. ΠΟ. Ωδείου.

9. Την υπ’ αριθμό 5111/30−10−2015 βεβαίωση ελέγχου 
γνησιότητας δικαιολογητικών της εν λόγω υπαλλήλου.

10. Την υπ’ αριθμό 5113/30−10−2015 βεβαίωση κάλυψης 
δαπάνης.

11. Το γεγονός ότι η υπάλληλος Πασχαλίνα Γκοστίλη 
ειδικότητας ΔΕ Μουσικής Αγωγής με βαθμό ΣΤ΄ εργάζε−
ται σήμερα στο Ν.Π.Δ.Δ, «Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας−
Φροντίδας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Θέρμης» με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
με δυνατότητα ανανέωσης στα πλαίσια υλοποίησης του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος ΕΣΠΑ «Εναρμόνιση Οικογε−
νειακής και Επαγγελματικής Ζωής».

12. Τον Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοι−
ας−Φροντίδας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Θέρμης» 
(Φ.Ε.Κ. 572/Β΄/13−03−2013), αποφασίζουμε:

Κατατάσσουμε αυτοδικαίως από 11−05−2015 (ημερομη−
νία δημοσίευσης του Ν.4325/2015) την Πασχαλινά Γκο−
στίλη του Ζαχαρία, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδι−
ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρα 
Κοινωνικής Πρόνοιας−Φροντίδας και Προσχολικής Αγω−
γής Δήμου Θέρμης», ειδικότητας Δ.Ε. Μουσικής Αγωγής 
στην ειδικότητα Τ.Ε. Μουσικών επειδή συντρέχουν οι 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίλοφος, 30 Οκτωβρίου 2015

Η Πρόεδρος
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΜΙΧΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024631611150002*


		2015-11-17T10:31:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




